
Частное образовательное учреждение высшего образования 

«Региональный открытый социальный институт» 

(ЧОУ ВО «РОСИ») 

 

ПРИКАЗ 

«29» мая 2024 г.          № 12-в 

г. Курск 

О снижении стоимости платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году для 

студентов 1 курса обучения 

 

На основании части 5 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 8 «Правил оказания платных 

образовательных услуг», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15 

сентября 2020 г. № 1441 (в редакции от 28 января 2021 года N 65), Положения о порядке и 

основаниях снижения стоимости платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном 

году, утвержденного приказом Ректора от 29 мая 2024, и в целях обеспечения 

возможности реализации права на образование лиц, не имеющих достаточных 

финансовых средств,  

приказываю: 

1. Снизить стоимость платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году для 

обучающихся 1 курса всех направлений и уровней подготовки очной формы 

обучения до 90000 (девяносто) тысяч рублей в год с учетом покрытия 

недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных 

средств института. 

2. Снизить стоимость платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году для 

обучающихся 1 курса всех направлений подготовки очной формы обучения, 

окончивших АНПОО “РОСТ”, до 80000 (восемьдесят) тысячи рублей в год с 

учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет 

собственных средств института. 

3. Определить период снижения стоимости обучения – один учебный год. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Ректор       Петров В.Н. 

 


		2024-06-04T16:16:03+0300
	ЧОУ ВО "РОСИ"




